macula idē ē. 7 dicitur ab illo verbo maculo as are. Sed tates  
 dicitur putredo illa que fluit de corporibus mortuorum. Vel tates  
 dicitur putredo carnis que fit quando sanguis astrigit. Et dicitur tates  
 non scabies. 7 ab illo verbo sto. as are. In tabasco. is. ere. i. ex-  
 ficere seu defluere. Sed contagium dicitur esse immundicia. Et dicitur  
 a co quod est sil. 7 tago. is. ere. quod per contactum suum coinquinat et  
 maculat homines. 7 per dicitur contagium. quod vel per tagio. omnis Et  
 etiam sumitur per immundicia luxurie. Pro que sciendum quod aliqua  
 sunt morbi contagiosi que generantur in hominibus. Unum. Lupus  
 lepra febris scabies acuta caducus. Nisi corporibus trans-  
 cussione nocet. Sed scabies dicitur esse immundicia corporis. Et  
 dicitur ab illo verbo scabo quod idem est quod scalpo. In scabidus. a  
 um. nomen adiectivum 7 scabiosus. 7 etiam scaboz quod est equo  
 cum. Prout dicitur esse ferrum cum quo purgantur pedes equorum. Se-  
 cundo idem est quod scabiosus 7 in prius significatio est ibidem. sicut  
 in secunda est adiectivum. Sed scorria est immundicia ferri 7 alte-  
 rius metalli. Unum grecista. Dicitur autem spuma. sicut dicitur scorraz  
 fore ferri. Sed glabo. omnis est immundicia capitis vel scabi-  
 es capitis. Et dicitur a nomine glabra. bre. quod est divisio crinium  
 in capite. Sed pustula est immundicia cutis continens in se sup-  
 fluitate humorum. 7 dicitur a nomine pus quod est putredo. Sed vlcus est  
 est immundicia pueniens ex supfluitate humorum. 7 dicitur a verbo  
 oleo. es. ere. i. ferre. Et sumitur aliquando per membro mulieris pud-  
 bende. In dicitur peculeus. i. leno. 7 dicitur peculeus que pertinet vlcus  
 mulieris. Vel etiam vlcus dicitur esse apostema innatum. Unum gre-  
 cista. Illarum vulnus. innat' dicitur vlcus.

**Ydrus est serpens coluber sicut atque chilindrus**

**Prædictis vipera nepe iugat et anguis.**

**Atque draco scorpio quibus iugat serastes**  
 Dicitur a. p. consyno. i. n. serpens. Pro que sciendum quod serpens dicitur a  
 verbo serpo. is. ere. qui super pectus gredere. quod serpens gredit in pec-  
 tore. 7 dicitur esse serpens habitans in capis. Sed ydrus serpens  
 dicitur habitans in aquis. 7 dicitur ab ydron grece quod est aqua latine.  
 In ydropicus. i. aquicus. Sed coluber dicitur serpens habitans

S

In filius. Et dicitur quod colles umbras. i. obscuritates. Sicut  
lindrus dicitur magnus serpens aëticus hinc gignitatem brachy.  
Sed vipera est quoddam pessimum genus serpentis. Et dicitur quod  
paries. i. p. vim mortis paries. quod in partu occidit seipsum. Et  
dicitur a noie nepa quod necas se in partu. Unde recitat de naturis  
aialius. quod alii sunt illius nature quod cum masculus coit cum  
femella. ipsa pro nimio appetitu mortu abscidit caput mas-  
culi. sicut ipsa in partu moritur. Unde. Nepa suo more mori-  
riens parit et cogit ore. In nepus. i. luxuriosus pro vna sig-  
nificatioe. Sicut anguis est serpens habitans in cavernis circa  
alpidas. Et dicitur a pho angos. i. ere. i. stringere. quod angit se per  
lapides deponendo cutem antiquam. Sicut draco dicitur esse vermis  
horribilis. et alii ponunt pro dyabolo. vñ ps. Et comitabit  
leonem et draconem. Sicut scorpio dicitur vermis lingens cum ore. et  
pungens cum cauda. Et dicitur a scorpin grece quod est acutum latic  
quod hinc cauda acuta et venenosa. Secundo est signum in celo  
sodyaco eris. Tercio est idem quod flagella. Unde de sca karthe-  
rina legitur quod marcius iussit eas cedi scorpionibus. Unde.  
Scorpio sit vermis signum scorpio quod flagellum. Et propter di-  
a scorio. onis. vel scorpius. Sicut serastes dicitur esse serpens  
habitans in paludibus cui in senectute crescunt cornua. Et  
dicitur a seron grece quod est cornu latine. et sto. as. are. quod hinc  
cornua que stant ad ledendum.

**Immolo sacrificio libo lico mactico macto.**

**A**lanio dicitur nos dicimus esse lanistas.  
Dicuntur a p. cosy. il. no. sacrificio. Pro quo sciendum quod immolo  
idem est quod sacrificio. Et dicitur ab in quod est no. et mola. le. quod est  
equinoctium. Primum est molendinum. et tunc dicitur ab illo verbo mo-  
leo. Secundo est lapis molendini. et tunc dicitur a mole. i. gignitatem  
Tercio est idem quod sacrificium sicut comitio farine et mellis et  
lactis olei vini et aque. et tunc venit a pho immolo. as. are.  
id est sacrificare. Et erat consuetudo apud antiquos quod illa com-  
mixtio ponebatur in cornua aialis quod debebat offerre. et si il-  
lud aial hoc paciter sustinebat tunc erat aptum ad sacrifican-  
dum. Vel immolo dicitur ab in quod est no. et molos quod est gravitas  
quod sine gravitate. quod non grauat aiaz. Unde de corpe ppi.

Immolabat edn̄ rē. Itē alibi. Pasca n̄m̄ immolatus ē  
ips. S; sacrificio d̄r a noie sac̄n̄. cri. r a s̄bo facio. q̄si sa-  
era facio. In sacrificiū. i. oblatio. S; sacrificio r libo idē  
sunt qd̄ offero. vel etiā idē est qd̄ gusto. Un̄. Libo sacrifi-  
co d̄icas libo q̄q; gusto. In p̄libare. i. p̄gustare vel mane  
cōedere. In libamē. i. offertoriū. S; lico p̄p̄rie s̄t aialia  
occidere. p̄pter sacrificiū. Un̄ carbo. Nō credas placare  
d̄n̄ dū cede licat. S; macto s̄t aialia occidere. In macti-  
to verbū frequētiū. r ē frequēter mactare. In macta-  
tor. r est hō qui mactat pecora. In lanio as. are. s̄t corp̄  
occisus i p̄tes varias diuidere. In lanista r ē carnisfer di-  
uidēs carnes. S̄cdo lanista ē ille q̄ facit lanas. et d̄r a la-  
na lane. Un̄. Lanag; lanistas facit lanicq; lanistas. S; offero est p̄syno. cū predict̄. r s̄t mun̄ d̄o sup̄ altare ex-  
hibere. r d̄r ab ob r a s̄bo fero q̄i ferens munus ad sacrifi-  
ciū. Et mutat b̄ in f̄cā euphonia. In offertoriū.

**Calcus et pera simul solular et aluto.**

Et qz munda luto nomē sibi sumit aluto.  
Dic. a. p. p̄. i. n. solular. Pro q̄ sciendū q̄ calceus dicit̄  
corē regēs pedē. r d̄r a s̄bo calco. es. ere. qz retinet calo-  
rē circa pedē. In calceo. asare. r sū cōpositū discalceus.  
Sed pera. e. est resenaculū denarioz. r sumit h̄ p̄ calceo.  
i. p̄p̄rie put ē magnus calce⁹ ip̄oz peregrinoz. Sed so-  
lular d̄r magnus calce⁹ q̄ solet portari tpe hiemali. Et d̄r  
cit̄ q̄i h̄ns soleas latas. Sed aluta vno mō d̄r postior  
pa cultelli. Alio mō ē quidā calce⁹. r d̄r ab a qd̄ est sine.  
et lutū. t̄i. q̄i sine luto. S; occrea ē cōsyno. cū predict̄. et  
d̄r longus calce⁹ regēs totū crus. Et dicit̄ ab oc. qd̄ ē ar-  
cū. r creos qd̄ est caro q̄si circūdans carnē.

**Discretus cautus cōsultus siue peritus**

**Astutus doctus circumspex⁹ qz disertus**

**Subtilis gnarus sagax et addito gnauus**

S

**Prudēs cordatus sapiēs et idoneus atqz.**

**Callidus et puidus versutus cōnumerabis**  
Dic. a. p. cōsyno. il. no. sapiēs. Pro q̄ sciendū. q̄ discret⁹  
d̄r a s̄bo discerno. qz discernit bonū a malo. S̄z cautus  
idē est qd̄ sapiēs vel puidus. 7 d̄r a s̄bo caueo. es. ere. qz  
cauet se et malis actibus. S̄z p̄sultus d̄r hō discret⁹ p̄  
bens alijs cōsilijs. Un̄. Argue cōsultū te diliget. argue  
stultū. Auertet vultū nec te dimitet inultū. S̄z perit⁹ ē  
idē qd̄ sapiēs. 7 d̄r ab antiq̄ s̄bo pecio qd̄ nō est in vsu i  
simplici. Un̄. Non rēdit peritū q̄ vult audire peritū. S̄z  
astutus idē est qd̄ callidus 7 d̄r a noīe astus qd̄ idē est qd̄  
versutia. S̄z doctus d̄r ab illo s̄bo doceo es. ere. Et circū  
spectus ē hō noscēs varias ptes boni 7 mali. 7 d̄r ab illo  
s̄bo circūspicio. S̄z disertus ē qui scit discernē veritatē  
vñ. Uex discernē q̄ nouit ille disertus. S̄z s̄bilis d̄r ali  
q̄s h̄ns bonā ingenū. 7 d̄r q̄i s̄ se h̄ns ile. i. materiā pri  
mā. Un̄. Dicē qd̄ sit ile nō est dictū puerile. Immo s̄tri  
le dicē qd̄ sit ile. S̄z gnarus. i. sapiēs. 7 d̄r a naribus. vl  
q̄i h̄ns magnas nares. qz h̄ est signū discretōis. Sed sa  
gar idē est qd̄ sapiēs. 7 d̄r ab illo s̄bo sagio. is. ire. i. inge  
nose agē. S̄z gnauus idē st. In p̄cōpositōnez ignan⁹. i.  
stultus S̄z prudēs ē hō puidus i rebus huānis. 7 dici  
tur q̄i porro vidēs. vel q̄i p̄cul vidēs. S̄z cordat⁹ etiā ē  
idē qd̄ prudēs. 7 d̄r a corde. S̄z sapiēs est nomē genera  
le ad illa p̄dicta. Et d̄r a s̄bo sapio. is. ē. qz sapiēs sapit  
bona a malis. S̄z idoneus d̄r ab ydus qd̄ est mēs. 7 d̄r  
aliq̄s h̄ns bonū 7 malū in mēte S̄z callidus idē est qd̄  
astutus. Et d̄r ab illo s̄bo calleo es. qd̄ in vno significato  
tātūz valet sicut sape. Et puidus d̄r ab illo s̄bo puidco.  
es. ere. et puidus idem est qd̄ sapiēs. 7 d̄r q̄i p̄cul vidēs.  
S̄z versutus d̄r ille qui scit se vertere ad qualibet pte vi  
delicet boni 7 mali. 7 d̄r a verbo s̄to. is. ere. In versutia. i.  
calliditas l' astutia

**Est fatuus stolidus erroneus insipiesqz.**

**Insciens et brutus simplex ideoqz follis.**

Indoctus vel insipidus cōiungit istis

Insultus et elinguis cui verba negatur

Incautus citro in his imprudēsq; perit

Infrenitus sūl ignarus tute pditus effectus

Dica. p. p. ly. i. n. stultus. Pro q̄ sciendū. q̄ fatuus d̄r ab illo p̄bo fateor. q̄z fatef se esse iniustū. 7 d̄r hō non intelligēs loquēdo. Sed stolidus d̄r hō ignarus. 7 d̄r ab illo p̄bo sto. as. are. q̄z stat i vno p̄posito. Sed erronū d̄r hō errās vel nō sapiēs. 7 d̄r ab illo p̄bo erro. as. are. q̄z errat in rōe. Sz insipies d̄r ab in qd̄ est nō sapiēs q̄i nō sapiens. Sz inscius d̄r hō nō multū sciēs. 7 d̄r ab in qd̄ est nō. 7 sciūs q̄i nō sciēs. Un̄. Inscius ignorās cui culpa p̄ sciūs ip̄e. Sz brutus d̄r hō vives ad modū brutoz. 7 ē idē qd̄ irrōnalis. Sz simplex caput hic i mala significatōe 7 ē idēs qd̄ fatuus. Un̄. Simplex legitimū. simplex ydeota vocat. Sz ydeota ē hō nō litterat. 7 d̄r ab ydos quod ē diuisio. 7 tota lra q̄i diuisus a lra. Un̄. Vir bene vestitus i vestib<sup>o</sup> esse perit. Credit a mille q̄uis ydeota sit ille. Sz follus idē est quod stult. Un̄. Nō opus est follo tympanū suspēdere collo. Itē. Per collū follū tebes cognosce follū. Itē alio mō follus idē est quod forulus. vñ Breuista. Est follus forulus instrumētuz fabricādi. Sz indoctus ē hō non multū sciēs. 7 d̄r ab in quod ē n̄. et doctus q̄i nō doctus. Sz insipidus ē hō nō sapiēs. et dicit ab in quod est nō. 7 lapidus q̄i nō lapidus. Sz insultus vel incōsultus ē hō nesciēs alyz dare p̄siliū. Sz elinguis est hō carēs debitū modū loquendi. 7 dicit ab e qd̄ est ex. 7 lingua. Sz infrenū d̄r ab in quod est nō. 7 frenes quod est sapia. q̄i sine sapia. Vel dicit q̄i ex frenū positus. Sz ignarus d̄r hō insipies. 7 d̄r ab in qd̄ est nō et gnarus. i. sapiēs q̄i nō sapiēs. Sz tutepdit<sup>o</sup> ē hō stultus scz agēs opa brutoz. vñ ē homo q̄ totaliter amisit ve. recūdiāz. Sz effrons d̄r q̄i ex frontē posit. i. nō hñs ve. cūdiāz. Sz incautus d̄r ab in qd̄ est nō. et canē q̄i non

cautus. Sz imprudēs dī hō non prudēs. Sz impertē  
dī q̄ i nō pertus. i. c<sup>o</sup>ptus. Sz stultus ē cōsyno. cū pdic-  
tis z est generale ad oīa illa pdicta. Un̄ Stultus nō ze-  
lat qd̄ habet s̄b pectore reuelat.

Pila vel hastile iaculū catabulta sagitta.

Spiculū missile telū cō nūngis arundo

Dic. a. p. cōsy. i. n. sagitta. Pro q̄ sciendū q̄ pilū lū. neut  
generis idēz est qd̄ telū. z dī ab illo s̄bo pello. is. ere. qz re-  
mouet z pellit hostes. Sed pilus. li. masculini ḡ ē pil<sup>o</sup>  
in fronte. Sz pila. le. pla. ft. Un̄. Est pila p̄s pōdus pi-  
la ludus pila taberna. Pila terit pulres z pila geritur i  
hostes. Et ponit hic i lra in plurali nūo. z ē idēz qd̄ telū.  
Sz hastile dī a uoie hasta. z telō qd̄ est longū z iaculus  
lignū et longū. Sz iaculū dī sagitta q̄ iacit cū machia.  
Et dī ab illo s̄bo iacio. is. ere. a q̄ venit uerbū frequētati-  
uū iacto. as. are. Et dīnt inter se iaceo scdē cōiugatōis. et  
iacio terciē cōiugatōis. Un̄. Si non vis iacē lapidē dī-  
mitte iacere. Sed catabulta dī sagitta lignea multū le-  
uens hoīez. Et dī a cata qd̄ est fluxus. qz uelociter fluit i  
hostes. Sz sagitta ē nomē generale ad oīa predicta. Et  
dī ab illo s̄bo sagio. is. are. qd̄ ft ingeniose z s̄tiliter agē  
Sed spiculū est idē qd̄ telū. Et dī a uoie spica. ce. qz ere  
cū est ad modū spice. Vel dī a uoie spina. qz acutū est i  
spina. In spiculator et ē ille q̄ interficit aliū cū spiculo.  
Sz missile dī ab illo s̄bo mitto. is. ē. qz mittit in hostes.  
Sz telū dī a telon grece qd̄ est lōguz latine. z est idēz qd̄  
spiculū. Et dīnt inter se rela z tela. Un̄ Est pām tela. dī-  
citur spicula tela. Sz arūdo idē est cū predictis. Et dī a  
s̄bo areo. es. ere. qz cito aret. z dī sagitta pueroz. Et ori-  
gines illaz dictionū patēt i his metris. Un̄. Dī a iacto  
iaculū. telū qz longū. Missile nomē habet qz mittit in  
petuose. Spicula vel tela generalr ista vocātur.

Fig<sup>o</sup> t  
M<sup>o</sup> P<sup>o</sup>

Ps hum<sup>o</sup> atqz solū terra rea l' arida tell<sup>o</sup>  
Istud ē ca. pml. in q̄ au. dēterminat de dictionibus syno-  
nomis incipitib<sup>o</sup> ab illa lra t. Et prio de psy. h<sup>o</sup> nois ira

Pro q̄ sciendū q̄ ops est etroclitū significatōe. qz in nō  
 singulari fit deā terre seu terrā. Et in accō singulari fit auri /  
 lū. et in plī diuitias. Un̄ alexāder. Terra fit ops et. Sz  
 humus idē est qd̄ terra. et d̄r a ſbo humeo. es. ere. qz dat  
 huōres herbis. Sz solū idē est qd̄ terra. vñ in ymno de  
 btā virgine. Plaudūt astra solū mare. Et d̄r a solon gre  
 ce qd̄ est firmū latine. qz terra ē firmū latine. qz terra est  
 firma. Sz terra d̄r ab illo ſbo tero. is. ere. qz tenit pedib⁹  
 ambulātinz. Sed rea idē est qd̄ terra. et d̄r ab illo verbo  
 reor. i. opinor. Sz arida d̄r ab illo ſbo areo. es. ere. qd̄ ē  
 aridū fieri. qz stati arefcit. vñ in Ben̄. Vocauit de⁹ aridā  
 terrā et. Sz tellus idē qd̄ terra. Un̄. Rore madet vell⁹  
 quāuis manet arida tellus. Et d̄r a ſbo tolero. as. ac. i.  
 ſuſſero vel porto. qz terra tolerat multa edificia.